
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000101 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Ano 2

SUMÁRIO
• ATO DE RATIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA VIRTUAL DO DIA 27 DE AGOSTO DE 2020

• PORTARIA Nº 003, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FE2C62D47172E37AB021F63FAD1837A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000101 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Ano 2

Outros

 

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA 
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com 

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO LEGISLATIVA 
ORDINÁRIA VIRTUAL DO DIA 27 DE AGOSTO DE 2020 

 
 

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TREMEDAL, Estado da Bahia, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, com 
fulcro na Resolução nº 002, de 27 de abril de 2020, RATIFICA a convocação feita na reunião 
legislativa ordinária do Plenário desta Casa de Leis, realizada, remotamente, no dia 20 de agosto 
de 2020, para que todos os Vereadores e a Vereadora com assento nesta Casa Legislativa, se 
façam presentes no dia 27 de agosto de 2020, a partir das 19:30 horas, para, no exercício de 
suas funções legislativas, participarem de uma reunião legislativa ordinária, através de 
plataforma virtual, a ser disponibilizada mediante prévia inscrição no seguinte link: 
 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMvc-CrrTotEtVVUkehudOenIQd2utQ9WPF 
 
Sem matérias a serem discutidas e deliberadas na Ordem do Dia. 

 
Registre-se e publique-se no átrio da Câmara Municipal de Tremedal e no Diário Oficial 

do Legislativo, encaminhando cópia deste Ato de Ratificação a todos os parlamentares. 
 

Câmara Municipal de Tremedal - BA, em 25 de agosto de 2020. 
 

 
DANIEL MAGNAVITA SOUTO 

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA 

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8C330B69F1DEA51E73F22250D32CAF15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000101 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000101 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Ano 2

Portaria

 

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA 
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com 

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49 

PORTARIA Nº 003, DE 24 DE AGOSTO DE 2020 
 
 
 

Designa os membros da Comissão Especial para 
Comissão Parlamentar Especial para Análise e 
Elaboração do Código de Ética e Decoro Parlamentar da 
Câmara Municipal de Tremedal e dá outras 
providências. 

 
 
 
 
 
 O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TREMEDAL, Estado da Bahia, no uso das atribuições previstas no art. 31, inciso XI, da Lei 
Orgânica Municipal e no art. 65, inciso I, alínea “h”, do Regimento Interno, com fulcro no art. 
2º da Resolução nº 003, de 17 de agosto de 2020, e CONSIDERANDO que os membros para 
integrarem a Comissão Especial para Comissão Parlamentar Especial para Análise e Elaboração 
do Código de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de Tremedal foram escolhidos 
pelas representações partidárias da Câmara Municipal na reunião legislativa ordinária virtual 
realizada no dia 20 de agosto de 2020. 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º. Ficam designados para integrarem a Comissão Especial para Comissão 
Parlamentar Especial para Análise e Elaboração do Código de Ética e Decoro Parlamentar da 
Câmara Municipal de Tremedal, constituída pela Resolução nº 003, de 17 de agosto de 2020, 
os seguintes Vereadores: 
 
 I. George Stefson Oliveira Faria, representando o Democratas – DEM; 
 

II. José Fernandes Sanches, representando o Movimento Democrático Brasileiro – 
MDB; 
 

III. Almir Gomes da Rocha, representando o Partido Comunista do Brasil – PC do B; 
 

IV. Gileno Nunes Ferraz, representando o Partido Social Democrático – PSD; 
 

V. Maria Mônica Pereira Ferraz, representando o Partido dos Trabalhadores – PT. 
 
 Art. 2º. A Comissão será instalada na sua primeira reunião de trabalho, quando deverão 
ser escolhidos o seu Presidente e o seu Relator, devendo, ainda, ser elaborado e aprovado o seu 
cronograma de trabalho. 
 
 Art. 3º. A Comissão Parlamentar Especial criada pela Resolução nº 003/2020 terá um 
prazo de até 90 (noventa) dias, contados da data de sua instalação, para conclusão de seus 
trabalhos 
 

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FE2C62D47172E37AB021F63FAD1837A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000101 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Ano 2

 

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA 
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com 

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49 

 Art. 4º. Para a consecução de seus objetivos e ante o contexto pandêmico do COVID-
19, o Presidente da Comissão Parlamentar Especial poderá convocar os seus membros para 
reuniões virtuais, através de plataformas de videoconferência, ficando a Diretoria Legislativa e 
Parlamentar responsável por disponibilizar a referida plataforma remota. 
  

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas 
as disposições em contrário. 
 
 

Tremedal – BA, 24 de agosto de 2020. 
 
 
 

DANIEL MAGNAVITA SOUTO 
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA 

 

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FE2C62D47172E37AB021F63FAD1837A


		2020-08-26T13:50:29-0300




